АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОУ, СХ -2024г. № S f
с.Байкалово

О порядке финансирования мероприятий по проведению новогоднего
праздника для детей граждан, участвующих в специальной военной операции

В соответствии с пунктом 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» Администрация Байкаловского муниципального района
Свердловской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Порядок финансирования мероприятий по проведению
новогоднего праздника для детей граждан, участвующих в специальной
военной операции (прилагается).

2. Настоящее Постановление опубликовать в Вестнике Байкаловского
муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации
Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

Утверждено
Постановлением Администрации

Байкаловского муниципального района
Свердловской области

ОИ-СЛ,.2024г. №<Г/

Порядок финансирования мероприятий по проведению новогоднего праздника
для детей граждан, участвующих в специальной военной операции

1. Настоящий порядок определяет процедуру финансирования
мероприятий по проведению новогоднего праздника для детей граждан,
участвующих в специальной военной операции на территории Украины,
Луганской народной республики, Донецкой народной республики,
Запорожской области и Херсонской области (далее - СВО).

2. Цель проведения новогоднего праздника - оказание дополнительных
мер поддержки детей граждан, участвующих в СВО, создание для них
праздничной атмосферы для полноценного отдыха.

3. Организацию проведения новогоднего праздника для детей граждан,
участвующих в СВО, (далее - мероприятие), составление списков таких детей
осуществляет организационный отдел Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области.

4. Мероприятие проводится в декабре 2024 года.
5. Расходы на проведение мероприятия включают затраты на:

культурное обслуживание (привлечение творческих коллективов
Байкаловского района);

- вручение новогодних сладких подарков детям граждан, участвующих в
СВО.

6. Оплата товаров, работ, услуг по расходам, связанным с проведением
мероприятия, осуществляется по безналичному расчету на основании
заключенных договоров.

Договоры заключаются в соответствии с требованиями Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд».

7. Финансирование мероприятия осуществляется за счет бюджета
Байкаловского муниципального района Свердловской области в рамках
непрограммных направлений деятельности в размере 65 300,00 рублей.

Смета расходов на проведение мероприятия прилагается к настоящему
Порядку.